
О структуре департамента по социальной политике мэрии города Новосибирска 

В связи с организационно-штатными мероприятиями в мэрии города Ново-
сибирска, руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить структуру департамента по социальной политике мэрии города 

Новосибирска (приложение). 

2. Признать утратившим силу постановление мэрии города Новосибирска от 

10.08.2021 № 2704 «О структуре департамента по социальной политике мэрии го-

рода Новосибирска». 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска Шварцкоппа В. А. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     13.01.2022  №         99   

 



Приложение 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 13.01.2022 №   99 
 

СТРУКТУРА 

департамента по социальной политике мэрии города Новосибирска 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________ 

Начальник департамента 

Управление  

социальной поддержки 

населения мэрии города  

Новосибирска 

Управление  

по вопросам несовершеннолетних,  

опеки и попечительства мэрии  

города Новосибирска 

Управление  

по демографической 

политике мэрии города 

Новосибирска 

Отдел организационной работы и 

сопровождения деятельности Центров 

помощи детям, оставшимся без 

попечения родителей 

Отдел по вопросам опеки 

и попечительства 

Планово-экономический  

отдел 
Отдел  

по социальному  

обслуживанию 

Заместитель  

начальника управления  

Отдел  

по защите прав потребителей и 

отдельных категорий граждан 

Отдел 

предоставления мер 

социальной поддержки 

и социальной помощи 

Эксперт 

Заместитель  

начальника департамента 

Организационно-

контрольный 

отдел 

Отдел 

бухгалтерского учета 

и отчетности 

Отдел по обеспечению деятельности 

комиссии по делам несовершеннолетних 

и защите их прав города Новосибирска 

Отдел экспертизы и контроля за  

использованием жилых помещений 

Отдел  

правовой работы и  

организации закупок 

Заместитель  

начальника управления  

Отдел 

по охране здоровья и  

медицинскому сопровождению 

социальных проектов 

 

Отдел  

обеспечения отдельных  

категорий граждан  

жилыми помещениями 

 


